CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º222/2018

O vereador Alex Olivo, no uso

de suas atribuições legais,

etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que

dentro das possibilidades legais, determine ao setor competente

do município, realizar estudo e providências no sentido de

implantar redutores de velocidade devidamente sinalizadas na

Rua São Paulo, no residencial Mundial Golden.

JUSTIFICATIVA: A solicitação dos moradores da referida rua

sugere a colocação de redutores de velocidade no referido

trecho tendo em vista a alta velocidade imprimida pelos

veículos naquele local, a mesma se trata de uma via muito

utilizada pois dá acesso a um ponto muito utilizado por

pescadores, colocando assim em risco a vida de muitos pedestres

e outros condutores.

Sala das Sessões José Luís Correia

22 de março de 2018

ALEX OLIVO

Vereador PMDB